АДМИНИСТРАЦИЯ
РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2018 года                           №  27                            п. Роговский
Об утверждении отчета об исполнении плана реализации
муниципальной программы Роговского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка
и противодействие преступности»
по результатам за 2017 год

В соответствии с постановлением Администрации Роговского сельского поселения от 17.09.2013 года № 189 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Роговского сельского поселения, руководствуясь Уставом муниципального образования «Роговское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
- отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за отчетный 2017 год, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
- сведения о достижении значений показателей (индикаторов), согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
- сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы, мероприятий ведомственных целевых программ, согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
          - оценка результатов реализации мер правового регулирования, согласно
          приложению 4 к настоящему постановлению;
          - сведения об использовании областного бюджета, федерального,
          местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию
муниципальной программы, согласно приложению 5 к настоящему
постановлению.
1. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
1. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
Роговского сельского поселения
                              Т.С. Вартанян

Постановление вносит:
Инспектор по решению вопросов ГО, ЧС и ПБ

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Роговского сельского поселения
№ 27 от 14.02.2018
[bookmark: Par1326]Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы:
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
отчетный период  2017 г.
	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы  бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	предусмотрено
муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1 «ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ В РОГОВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ»

	1.1
	Вопросы кадровой политики
	Администрация Роговского сельского поселения
	Формирование эффективной кадровой политики на территории Роговского сельского поселения по противодействию коррупции
	2014 год
	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов
	Администрация Роговского сельского поселения
	Реализация антикоррупционного законодательства по провидению антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов
	2014 год
	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Организация проведения мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции в органах местного самоуправления Роговского сельского поселения
	Администрация Роговского сельского поселения
	Снижение показателей проявления коррупции в Роговском сельском поселении и увеличение показателей информационной открытости деятельности органов местного самоуправления
	2014 год
	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Создание условий для формирования антикоррупционного  общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению
	Администрация Роговского сельского поселения
	Формирование эффективных условий по минимизации коррупционных проявлений на территории Роговского сельского поселения
	2014 год
	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5
	Обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления, изготовление  информационных  стендов (ремонт) для  размещения  нормативно – правовой документации
	Администрация Роговского сельского поселения
	Формирование эффективной муниципальной   политики на территории Роговского сельского поселения по противодействию коррупции
	2014 год
	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Подпрограмма 2 «ПРОФИЛАКТИКА ЭКСТРЕМИЗМА И ТЕРРОРИЗМА В РОГОВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ»

	2.1
	информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
(информирование населения о порядке действий при угрозе и совершении террористического акта; изготовление памяток для   распространения обучающего и информационного характера для населения антитеррористической и антиэкстремистской направленности)у
	Администрация Роговского сельского поселения
	Гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного сознания и поведения студентов, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	2014 год
	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Укрепление межнационального и межконфессионального согласия (проведение культурно-массовых мероприятий в рамках политики межнационального и межконфессионального добрососедства и согласия. Развитие художественной самодеятельности на основе традиций разных народов и их культурного наследия.
Проведение тематических мероприятий для детей и молодежи по формированию толерантности и преодолению ксенофобии.
Организация и проведение тематических мероприятий: фестивалей, конкурсов, викторин, с целью формирования у детей и молодежи уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей.)
	Администрация Роговского сельского поселения
	гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений
	2014 год
	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Профилактика  межнациональныхи межэтнических конфликтов
(проведение лекций и бесед о нетерпимости к проявлениям межнациональной розни, об ответственности за экстремистскую деятельность и распространение информационных материалов, пропагандирующих экстремизм;
Организация в учебных заведениях профилактической работы, направленной на недопущение вовлечения детей и подростков в незаконную деятельность религиозных сект и экстремистских организаций.
Распространение идей межнациональной терпимости, дружбы и взаимного уважения. Проведение  анализа состояния межнациональных отношений в молодежной среде, среди несовершеннолетних
	Администрация Роговского сельского поселения
	формирование культуры межнационального общения у населения
	2014 год
	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0

[bookmark: Par1413]

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Роговского сельского поселения
№ 27 от 14.02.2018

[bookmark: Par1422]Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.
измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	2016
	отчетный 2017 год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа  «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА И ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ ПРЕСТУПНОСТИ»

	Подпрограмма 1  «ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ В РОГОВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ»

	1.1.
	Количество муниципальных служащих, прошедших обучение на семинарах или курсах по теме «Противодействие коррупции в органах государственного и муниципального управления»

человек

-

-

-

_____

	1.2.
	Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, удовлетворенных информационной открытостью деятельности органов местного самоуправления Роговского сельского поселения

процент

82

82

82

_____

	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма в Роговском сельском поселении»

	2.1.
	Доля учреждений социальной сферы с наличием системы технической защиты объектов

процент

40

40

40

___

	2.2.
	Доля муниципальных общеобразовательных учреждений, имеющих ограждение территорий по периметру

процент

75

75

75

____

[bookmark: Par1462]

Приложение № 3
к постановлению Администрации
Роговского сельского поселения
№ 27 от 14.02.2018

[bookmark: Par1520]Сведения
о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы,
 мероприятий ведомственных целевых программ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель
заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции в Роговском сельском поселении»

	1.1
	 Вопросы кадровой политики
	Администрация Роговского сельского поселения
	2014
	2020
	2014
	2020
	Формирование эффективной кадровой политики на территории Роговского сельского поселения по противодействию коррупции

	Разработаны НПА по противодействию коррупции

___

	1.2
	Антикоррупционная Экспертиза нормативных правовых актов и их проектов
	Администрация Роговского сельского поселения
	2014
	2020
	2014
	2020
	Реализация антикоррупционного законодательства по провидению антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов

	Разработаны НПА по проведению антикоррупционной экспертизы

___

	1.3
	Организация проведения мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции в органах местного самоуправления Роговского сельского поселения
	Администрация Роговского сельского поселения
	2014
	2020
	2014
	2020
	Снижение показателей проявления коррупции в Роговском сельском поселении и увеличение показателей информационной открытости деятельности органов местного самоуправления
	Проведено анкетирование населения

___

	1.4
	Создание условий для формирования антикоррупционного  общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению
	Администрация Роговского сельского поселения
	2014
	2020
	2014
	2020
	Формирование эффективных условий по минимизации коррупционных проявлений на территории Роговского сельского поселения
	Проведен опрос
населения

___

	1.5
	Обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления, изготовление информационных стендов (ремонт) для размещения нормативно-правовой документации
	Администрация Роговского сельского поселения
	2014
	2020
	2014
	2020
	Формирование эффективной муниципальной   политики на территории Роговского сельского поселения по противодействию коррупции

	Размещение информации на информационных стендах

___

	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма в Роговском сельском поселении»

	2.1
	Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
(информирование населения о порядке действий при угрозе и совершении террористического акта; изготовление памяток для   распространения обучающего и информационного характера для населения антитеррористической и антиэкстремистской направленности
	Администрация Роговского сельского поселения
	2014
	2020
	2014
	2020
	Гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного сознания и поведения студентов, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	Изготовление и распространение памяток

___

	2.2
	Укрепление межнационального и межконфессионального согласия (проведение культурно-массовых мероприятий в рамках политики межнационального и межконфессионального добрососедства и согласия. Развитие художественной самодеятельности на основе традиций разных народов и их культурного наследия.
Проведение тематических мероприятий для детей и молодежи по формированию толерантности и преодолению ксенофобии.
Организация и проведение тематических мероприятий: фестивалей, конкурсов, викторин, с целью формирования у детей и молодежи уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей.)
	Администрация Роговского сельского поселения
	2014
	2020
	2014
	2020
	гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений

___

	2.3
	Профилактика  межнациональныхи межэтнических конфликтов
(проведение лекций и бесед о нетерпимости к проявлениям межнациональной розни, об ответственности за экстремистскую деятельность и распространение информационных материалов, пропагандирующих экстремизм;
Организация в учебных заведениях профилактической работы, направленной на недопущение вовлечения детей и подростков в незаконную деятельность религиозных сект и экстремистских организаций.
Распространение идей межнациональной терпимости, дружбы и взаимного уважения. Проведение  анализа состояния межнациональных отношений в молодежной среде, среди несовершеннолетних
	Администрация Роговского сельского поселения
	2014
	2020
	2014
	2020
	формирование культуры межнационального общения у населения

___

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 4
к постановлению Администрации
Роговского сельского поселения
№ 27 от 14.02.2018
[bookmark: Par1643]Оценка результатов реализации мер правового регулирования

	№
	Вид акта
	Основные
 положения
	Ответственный
 исполнитель
	Сроки принятия
	Примечание (результат реализации;
причины  отклонений)

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. Меры правового регулирования, предусмотренные муниципальной программой

	1
	постановление
	Постановление Администрации Роговского сельского поселения от 04.10.2013 г. № 214  «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Администрация Роговского сельского поселения
	10.2013 год
	04.10.2013 год
	Принято в срок

	II. Меры правового регулирования, предлагаемые к реализации с учетом положений муниципальной программы

	1
	решение
	Решение Собрания депутатов Роговского сельского поселения № 30 от
29.12.2015 года «О бюджете Роговского сельского поселения Егорлыкского района на 2016 год»
	Администрация Роговского сельского поселения
	12.2016 год
	29.12.2016 год
	Принято в срок

Приложение № 5
к постановлению Администрации
Роговского сельского поселения
№ 27 от 14.02.2018

Сведения
об использовании областного бюджета, федерального, местных бюджетов
и внебюджетных источников на реализацию
муниципальной программы
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
за  2017 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,
основного мероприятия,
мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Противодействие коррупции в Роговском сельском поселении»
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Вопросы кадровой политики
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	Антикоррупционная экспертиза
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
	Организация проведения мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции в органах местного самоуправления Роговского сельского поселения
	всего

	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4
	Создание условий для формирования антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5
	Изготовление информационных стендов (ремонт) для размещения нормативно-правовой документации
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Профилактика экстремизма и терроризма в Роговском сельском поселении»
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1
	Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2
	Укрепление межнационального и межконфессионального согласия (проведение культурно-массовых мероприятий в рамках политики межнационального и межконфессионального добрососедства и согласия. Развитие художественной самодеятельности на основе традиций разных народов и их культурного наследия.
Проведение тематических мероприятий для детей и молодежи по формированию толерантности и преодолению ксенофобии.
Организация и проведение тематических мероприятий: фестивалей, конкурсов, викторин, с целью формирования у детей и молодежи уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей.)
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3
	Профилактика  межнациональных и межэтнических конфликтов
(проведение лекций и бесед о нетерпимости к проявлениям межнациональной розни, об ответственности за экстремистскую деятельность и распространение информационных материалов, пропагандирующих экстремизм;
Организация в учебных заведениях профилактической работы, направленной на недопущение вовлечения детей и подростков в незаконную деятельность религиозных сект и экстремистских организаций.
Распространение идей межнациональной терпимости, дружбы и взаимного уважения.
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0